
SECRETARIA COMUN - SECRETARIA GENERAL
NOTIFICACION POR ESTADO

CONTENIDO DE LA NOTIF:ICACIÓN
TIPO DE PROCESO COBRO COACTIVO
IDENTIFICACIONPROCESO CF-OO5-2022

PERSONAS              ANOTIFICAR HOSPITAL    VITO     FASAEL    GUTIERREZ    PEDAZA    E.S.E.     DEL
MUNICIPIO DEL VALLE DE SAN JUAN - TOLIMAAUTOPORMEDIODELCUALSEORDENAELARCHIVO

TIPO DE AUTOFECHADELAUTORECURSOSQUEPROCEDEN
DEFINITIVO DEL COBRO COACTIVO CuOTA DE FISCALIZACIóN
VIGENCIA 2021 CONTRA EL HOSPETAL VITO FASAEL
GUTIERREZ PEDAZA E.S.E,
15 DE JUNIO DEL 2022
CONTRA EL PRESENTE AUTO NO PROCEDE RECURSO ALGUNO.

Se  fiJ-a  el  presente  ESTADO  en  un  lugar  público  y visible  de  la  Cartelera  de  la  Secretaría
Común -Secretaría  General  de  la  Contraloría  Departamental  del Tolima  a  las  O7:  00  a.m.,
del día 22 de junio de 2022

¡.4/L-,      `
ESPERANZA

Secretaria  Ge
CARR¥LLO

t

NOTA DE DESFIJACION  DEL ESTADO

El presente ESTADO permaneció fijado en  un lugar público y vis¡ble de la Secretari'a Común
-Secretaría General de 'a Contraloría Departamental deI Tolima, desde la hora y fecha fijada

hasta el  m¡smo día  22 de J-un¡o deI  2022 hasta  las 6:00  pm

ESPERANZA MONROY CARRE'LLO
Secretaria  General

E/aborÓ: Juan  M.  Sánchez P.

.i``,},3|í;i>/`3i!   ¡       i't;     í.!¿`     n`,``,   i{`rí:.i   `tt     :ir     '   '';l   '¿



Zl

coN:Nriffi:hon íA"hi%okol#o;6i'^t#Í££¡-

Ibagué,  15 de junio de 2022.

Proceso No.  CF-005-2022

``... AUTO POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DEFINITIVO

DEL COBRO COACTIVO CUOTA DE FISCALIZACIóN VIGENCIA 2021
CONTRA EL HOSPITAL VITO FASAEL GUTIERREZ PEDAZA E.S.E"

La  Contralora  Aux¡l¡ar  de  la  Contraloría  Departamental  del  Tol¡ma  en  uso  de  sus
facu'tades    func¡onales    y    las    conferidas    en    resoluc¡ón    221    de    2O13,    y
considerando:

Que  mediante  Resoluc¡Ón  NO  533  del  11  de  noviembre  de  2020,  el  Contralor
Departamental  del  Tolima  en  uso  de  sus  facultades  Const¡tucionales  y  Legales
fijó  la  cuota  de  fiscalización  vígenc¡a  2021  para  el  Hosp¡tal  v¡to  fasaeI  Gutiérrez
Pedraza  E.S,E,  notificada el  14 de d¡c¡embre de 2020  por correo electrónico.

Que  mediante  Resolución   NO   529   del   28  de  octubre  de  2021,   eI   Contralor
Departamental  del  Tolima  declara  lincumpl¡da  la  cuota  de  fiscalizac¡Ón  vigenc¡a
2021, fijando  la suma  de  UN  MILLON  DOSCIENTOS  UN `MIL CIENTO SESENTA Y

CINCO  PESOS  ($1,201.165)  MCTE,  not¡ficado  por correo  electrónico  el  día  4  de
noviembre de 2021.

Que  en  auto  calendado  el  s  de  marzo  de  2022,  la  Contralora  AuxiI¡ar  de  la
Contralori'a  Departamental deI Tolima, avoca conocimiento del  proceso de cobro
coact¡vo   de   cuota   de   aud¡taje   CF   OO5-2022   contra   el   Hospital   V¡to   Fasael
Gutiérrez E.SiE de Valle de San Juan.

Que   en   el   transcurrir   de   la   etapa   persuasiva   se   realizó   e'   estudio   de   'o
adeudado  por  parte  del  Hosp¡tal  Vit:o  Fasael  Gut¡érrez  E.S,E  de  Valle  de  San
Juan,  respecto  a  la  cuota  de  fiscal¡zación  v¡genc¡a  2021  a  lo  que  se  encontrÓ

que  med¡ante  comprobante  de  egreso  No.  13842  de  fecha  14/07/2021  dlicho
Hosp'ital  había  cancelado  la  suma  de  UN  MILLON  DOSCIENTOS  UN  ML CIENTO

SESENTA Y CINCO  PESOS ($1.201.165,00)  MCTE , v¡sta a  foI¡o  19,

Por lo anterior,  se verifica  el  pago  realizado  por el  Hospital V¡to  FasaeI  Gut¡érrez
E.S.E para  la v¡genc¡a  2021  a favor de  la  Contraloría  Departamental  del Tolima,

por lo tanto, se exp¡de Giro  presupuestal de lngreso  No.  GI2-1079  (v¡sta a  folio
20) y se ev¡dencia que efectivamente el dinero ingresa al ente de control.

AsÍ Ias cosas,  se t¡ene  que se cumplió  el  pago de  la  cuota  de fiscal¡zación  para
la  v¡genc¡a  2021,  en  los t¡empos  establecidos  por  la  Contraloría  Departamental
del  Tolima  por  parte  del  Hospital  local  V¡to  Fasael  Gut¡érrez  Pedraza  E.SiE  de
Valle de San Juan ¡dent¡ficado con N¡t 809000383.                                                   ©



¿¡

C®NT#ffi:`on íÁ"MiE%Íü%olio;6#£i¡-

En   mérito   de   lo   expuesto   anteriormente,   Ia   Contralora   Aux¡Iiar  -Jurisdicc¡ón
Coact¡va de la Contraloría departamental del Tol¡ma (E),

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. -   ARCHIVAR por pago total de la obl¡gación el  Proceso
Adm¡nistrat¡vo  de  Cobro  Coact¡vo  CF-005-2022,  aperturado  con  base  en  el  título
ejecutivo const¡tu¡do  por la  Resolución  NO  533  deI  11  de  noviembre de  2020 y la
resoluc¡ón   NO   529   del   28   de   Octubre   de   2021,   emitida   por   el   Cont:ralor
Departamental  deI Tolima,  med¡ante  la cual  determinó a  cargo del  HospitaI Vito
FasaeI  Gut¡errez  E.S.E  deI  Municipio  de  Valle  de  San  Juan-Tol¡ma,  Ia  cuota  de
fiscal¡zación  por el  eJ-ercic¡o de la v¡gilanc¡a fiscal vigencia  2021.

ARTICULO SEGUNDO. -   Por Secretaría Común de la Contraloría  Departamental
del Tol¡ma,  procédase a  la  notificac¡Ón  de la  presente prov¡dencia,  por Estado, de
conformidad con  el artículo 295 de' Cód¡go General del  Proceso,  contra el cual  no
procede recurso en sede adm¡n¡strativa.

ARTICULO TERCERO. - Desanótese del l¡bro radicador.

NOTII=ÍQUESE Y CÚMPLASE

Proyectó:  Mar'a  Pau'a Ort¡z Moreno
Abogada  Contrat¡sta- Contraloría Aux¡I¡ar


